
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. Mg del
il 8 MAR, 2022

Oggetto: TECHNORAY S.r.l. - Presa atto del servizio reso dal 01/07/20203131/12/2020, relativo alla
manutenzione

del sistema RIS‘PACS in uso presso l'U.O.C. di Radiodiagnostica per immagini, Radiologia Interventistica e

Neuroradiologia del P.O. Garibaldi Centro e San Luigi, nelle more del completamento della fase di start up ed

attivazione del servizio Pay-per Use, secondo il modello cloud 5335 del S.D.l. (Sistema Informativo delle immagini

Diagnostiche). CIG 8227542E5£

Proposta N° 5LI del II ?. MAR 2822

U.O. . Settore Pr vveditorato ed
Economato

lrespo abile de 'l tru yi Il re onsab edel o dim nt ilResponsabileU.0.lî.Pr %"omato
ot. | Vent .

‘ Ven l
Ing…V entma Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno: 2020 € 108.801,12 |VA compresa - autorizzazione n. 105 sub 14 - C.E. 20002000045

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 196 del 04.04.2019

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

con l‘assistenza del Segretario, dott.
ha adottato la seguente deliberazione

”99 l'! euaguowveyew
ESS'HOG



Il Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che:
\/ con deliberazione n. 171 24/02/202013Hegat0 li è stato affidato alla società Technoray S.r.l., con sede
in Via della Costituzione 62 a Trecastagni (CT), ex art. 63, co. 2, lett. b) punto 3 "la tutela dei diritti esclusivi,

inclusi i diritti di proprietà intellettuale", il servizio di assistenza tecnica e manutenzione del sistema RIS—

PACS in uso presso l’U.D.C. di Radiodiagnostica per Immagini,Radiologia Interventistica e Neuroradiologia

del PD. Garibaldi Centro e San Luigi, senza soluzione di continuità rispetto al precorso rapporto
contrattuale scaduto il 31/12/2019 e pertanto dal 01/01/2020 al 30/06/2020, fatta salva la proroga

tecnica di sei mesi e, comunque, fino ad effettiva attivazione del servizio Pay-per Use, secondo il modello

cloud SaaS del S.D.l. (Sistema Informativo delle Immagini Diagnostiche), per un importo complessivo per

sei mesi pari a d € 89.181,25 oltre IVA;

Preso atto:
\/ che nelle more della definizione della predetta procedura, stante l‘evidente esigenza di pubblica

utilità

di non interrompere la prestazione e al fine di evitare ogni possibile disagio o danno alle attività di

istituto dell’unità operativa interessata, la società Technoray S.r.l. ha assicurato il regolare espletamento
del servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema RIS-PACS, senza soluzione di continuità

dal 01/07/2020 al 31/12/2020, giusta nota prot. n.0011045 del 03/07/2020 (allegato 2) con la quale

questa Amministrazione richiedeva alla stessa la disponibilità a continuare alle medesime condizioni

tecniche ed economiche applicate sino al 30/06/2020;
\/ che da ricognizionecontabile eseguita sul gestionale in uso all'Ente, risultano allo stato aperte e scadute,

per il periodo luglio-dicembre 2020, le fatture ammontanti ad € 108.801,12 IVA compresa, di seguito

elencate:
- n. 20/01 del 01/10/2020di € 54.400,56 IVA compresa, relativa al periodo luglio-settembre 2020;

- n. 1/01 del 07/01/2021 di € 54.400,56 IVA compresa, relativa al periodo ottobre-dicembre 2020;

/ della mail del 02/02/2022 iallegato 31 acquisita in Azienda con prot. n. 0002395 del 03/02/2022,con la

quale la società Technoray S.r.l. sollecitava il pagamentodelle predette fatture scadute;

\/ dell’esigenza di riconoscere e di regolarizzare a favore della società Technoray S.r.l., le attività di

assistenza e manutenzione erogati nel periodo luglio-dicembre 2020, giusta rapporti di intervento di

seguito riportati:
. n. 22.662020/FDM, acquisito in Azienda prot. 15949 del 05/10/2020, periodo luglio/settembre 2020;

— n. 22.772020/FDM, acquisito in Azienda prot. 18739 del 13/11/2020, periodo ottobre 2020;

- n. 22.992020/FDM, acquisito in Azienda prot. 21276 del 22/12/2020, periodo novembre 2020;

- n. 22.062021/FDM, acquisito in Azienda prot. 1182 del 22/01/2021, periodo dicembre 2021;

Rilevato, inoltre, che con riferimento al servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema RIS-PACS,

in uso presso l’U.O.C. di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia del P.0.

Garibaldi Centro e San Luigi per il periodo luglio-dicembre 2020 non risulta emesso il necessario ordine di

fornitura come da procedure specificatamente applicabili;

Accertata da parte del responsabile del procedimento, dell'accenamento della regolarità amministrativa e

contabile del presente provvedimento di liquidazione;

Accertata la regolarità contributiva e previdenziale della società Technoray
S.r.l., come risulta dal DURC prot.

INAIL_31337964, con validità fino al 07/06/2022;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi autorizzare la spesa di € 108.801,12 lVA compresa, finalizzata

alla liquidazione e pagamento delle sopra citate fatture di pari importo, emesse dalla società Technoray S.r.l.,

a fronte del servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema RIS—PACS in uso presso l'U.O.C. di

Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi Centro e San

Luigi svolto nel periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2020, addebitandosi conto economico 20002000045

"manutenzioni ordinaria impianti e macchinari", autorizzazione
105 sub 14 del bilancio 2020.

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione
ed

al relativo pagamento delle fatture di che trattasi a favore della società Technoray S.r.l.;

Rawisata l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile

azione esecutiva con aggravio di spese;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;



Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendereatto della nota prot. n.0011045 del 03/07/2020con la quale questa Amministrazione, nelle more del
completamentodella fase di start up ed attivazione del servizio Pay—per Use secondo il modello cloud SaaS del
S.D.l. (Sistema Informativo delle Immagini Diagnostiche), richiedeva alla società Technoray S.r.l. la disponibilità
a continuare il servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema RIS-PACS, in uso presso |’U.O.C. di
Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia del PO. Garibaldi Centro e San
Luigi per il periodo luglio-dicembre 2020, alle medesime condizioni tecniche ed economiche applicate sino al
30/06/2020.
Prendere atto, al fine di evitare azioni legali da parte della società Technoray S.r.l. per servizi comunque resi,
dell’esigenza di riconoscere e di regolarizzare le attività di assistenza e manutenzione regolarmente svolte dalla
medesima nel periodo luglio-dicembre 2020, giusta rapporti di intervento di seguito riportati:

— n. 22.662020/FDM, acquisito in Azienda prot. 15949 del 05/10/2020, periodo luglio/settembre 2020;
- n. 22.772020/FDM, acquisito in Azienda prot. 18739 del 13/11/2020, periodo ottobre 2020;
- n. 22.992020/FDM, acquisito in Azienda prot. 21276 del 22/12/2020, periodo novembre 2020;
- n. 22.062021/FDM, acquisito in Azienda prot. 1182 del 22/01/2021, periodo dicembre 2021.

Prendere atto della mail del 02/02/2022, acquisita in Azienda con prot. n. 0002395 del 03/02/2022, con la

quale la società Technoray S.r.l. sollecitava il pagamento dell’importo di € 108.801,12 IVA compresa, a fronte
delle fatture emesse di seguito elencate:

- n. 20/01 del 01/10/2020di € 54.400,56 IVA compresa, relativa al periodo luglio-settembre 2020;
- n. 1/01 del 07/01/2021 di € 54.400,56 WA compresa, relativa al periodo ottobre-dicembre 2020;

Prendere atto che non risulta emesso l'ordine per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione del
sistema RIS—PACS in uso presso |’U.O.C. di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e
Neuroradiologia del PD. Garibaldi Centro e San Luigi, erogato dalla società Technoray S.r.l. di Trecastagni, nel
periodo dal 01/07/2020al 31/12/2020.
Prendere atto da parte del responsabile del procedimento, dell’accertamento della regolarità amministrativa
e contabile del presente prowedimentodi liquidazione.
Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale della società Technoray S.r.l., come risulta dal
DURC prot. lNAIL_31337964, con validità fino al 07/06/2022.
Autorizzare la spesa di € 108.801,121VA compresa, finalizzata alla liquidazione e pagamento delle sopra citate,
emesse dalla società TechnorayS.r.l. , a fronte del servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema
RIS-PACS in uso presso |'U.O.C. di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia
del PD. Garibaldi Centro e San Luigi svolto nel periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2020, addebitandosi conto
economico 20002000045 "manutenzioni ordinaria impianti e macchinari", autorizzazione 105 sub 14 del
bilancio 2020.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo
pagamento delle fatture di che trattasi a favore della società Technoray S.r.l. di Trecastagni (CT).

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di prowedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile
azione esecutiva con aggravio di spese.

Allegati:
1. Deliberazione n. 171 24/02/2020
2. Nota prot. n.0011045 del 03/07/2020
3. Nota mail del 02/02/2022 (sollecito di pagamento) prot. n. 0002395 del 03/02/2022
4. DURC prot. INA!L_31337964, con validità fino ai 07/06/2022;
5. Fatture

Il Responsabile del Settore r : orato ed Economato



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore amministrativo proponentee, pertanto:

Prendere atto della nota prot. n.0011045 del 03/07/2020con la quale questa Amministrazione, nelle more del
completamentodella fase di start up ed attivazione del servizio Pay—per Use secondo il modello cloud SaaS dei
S.D.i. (Sistema informativo delle Immagini Diagnostiche), richiedeva alla società Technoray S.r.l. la disponibilità
a continuare il servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema RIS-PACS, in uso presso |’U.O.C. di

Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi Centro e San

Luigi peril periodo luglio—dicembre 2020, alle medesime condizioni tecniche ed economiche applicate sino al

30/06/2020.
Prendere atto, al fine di evitare azioni legali da parte della società Technoray S.r.l. per servizi comunque resi,

dell’esigenza di riconoscere e di regolarizzare le attività di assistenza e manutenzione regolarmente svolte dalla
medesima nel periodo luglio-dicembre2020, giusta rapporti di intervento di seguito riportati:

- n. 22.662020/FDM, acquisito in Azienda prot. 15949 del 05/10/2020, periodo luglio/settembre 2020;
- n. 22.772020/FDM, acquisito in Azienda prot. 18739 del 13/11/2020, periodo ottobre 2020;
- n. 22.992020/FDM, acquisito in Azienda prot. 21276 del 22/12/2020, periodo novembre 2020;
- n. 22.062021/FOM, acquisito in Azienda prot. 1182 del 22/01/2021, periodo dicembre 2021.

Prendere atto della mail del 02/02/2022, acquisita in Azienda con prot. n. 0002395 del 03/02/2022, con la

quale la società Technoray S.r.l. sollecitava il pagamento dell’importo di € 108.801,12 IVA compresa, a fronte
delle fatture emesse di seguito elencate:

- n. 20/01 del 01/10/2020 di € 54.400,56 iVA compresa, relativa al periodo luglio-settembre 2020;
- n. 1/01 del 07/01/2021 di € 54.400,56 IVA compresa, relativa al periodo ottobre-dicembre2020;

Prendere atto che non risulta emesso l’ordine per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione del
sistema RIS-PACS in uso presso l'U.O.C. di Radiodiagnostica per immagini, Radiologia interventistica e
Neuroradiologia del PD. Garibaldi Centro e San Luigi, erogato dalla società Technoray S.r.l. di Trecastagni, nel
periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2020.

Prendere atto da parte del responsabile del procedimento, deil’accertamento della regolarità amministrativa

e contabile del presente prowedimentodi liquidazione.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale della società Technoray S.r.l., come risulta dal
DURC prot. iNAIL_31337964, con validità fino al 07/06/2022.

Autorizzare la spesa di € 108.801,12 |VA compresa, finalizzata alla liquidazionee pagamento delle sopra citate,

emesse dalla società Technoray S.r.l. , a fronte del servizio di assistenza e manutenzione applicativa del sistema
RIS-PACS in uso presso l‘U.O.C. di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia interventistica e Neuroradiologia
del PD. Garibaldi Centro e San Luigi svolto nel periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2020, addebitandosi conto
economico 20002000045 "manutenzioni ordinaria impianti e macchinari”, autorizzazione 105 sub 14 del

bilancio 2020.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo

pagamento delle fatture di che trattasi a favore della società Technoray S.r.l. di Trecastagni (CT).



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile
azione esecutiva con aggravio di spese.

il DirettoreAmmin strativo || ' - ore Sanitario
(Dott. eppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo deli’Azienda il giorno

........................................... e ritirata il giorno. L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal .........................
al ............................................... — ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la

Sanità: a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


